Prefeitura Municipal de Candiota

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS

Telefone (53) 3245 8065
www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2015

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze na sala de reunião do Gabinete do Prefeito
Municipal, situada na Rua Ulisses Guimarães nº 250, tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2015, homologado em 23 de junho de 2015, bem como a classificação obtida no certame,
formulamos a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, aos preços das empresas classificadas vencedoras, conforme
a seguir e de acordo com a decisão do pregão:

EMPRESA: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SISTEMA LTDA

CNPJ: 02.625.113/0001-08

ITEM QUANT APRESENT
ESPECIFICAÇÃO 1° COLOCADO

R$

01
10 MIL TIJOLO FURADO 6 furos 480,00

02
20 MIL TIJOLO MACIÇO 396,00

03
200 M³ BRITA 1 130,00

04
1000 SC CIMENTO (SACO COM 50KG) 27,00

05
150 BARRA FERRAGEM 5,16 22,90

06
150 BARRA FERRAGEM 3,8  35,00

07
100 BARRA FERRAGEM 4,2 6,39

08
100 BARRA FERRAGEM 10MM 38,00

09
720 M² MALHA DE FERRO 4,2 15,00

10
50 KG ARAME QUEIMADO 7,90

11
180 PÇ TABUA PINO 2,70X30X15 CANCELADO

12
30 KG PREGO 16X24 (PCT 01KG) 9,00

13
50 KG PREGO 17X27 (PCT 01 KG) 8,50

14
10 KG PREGO 12X12 (PCT 01KG) 9,50

15

30 KG  PREGO 21X45 (PCT 01KG) 9,20

16
50 KG PREGO 19X39 (PCT 01KG) 7,70

17
50 Saco CIMENTO COLA (SACO 20KG) 8,90

18
120 PÇ TÁBUA DE CEDRINHO 5X30X2,5 75,00

19
200 UND. LÂMINA DE FERRO 3,99

20
100 UND, DISCO DIAMANTADO 4,3/8X3/4” 12,00

21 100 UND. DISCO CORTE EXTRA FINO 4,1/2” 6,00

22 50 PÇ MADERITE 2,20X10X10MM 38,00

Prefeitura Municipal de Candiota

Rua Ulisses Guimarães nº 250 –CEP 96.495-000 –Candiota/RS

Telefone (53) 3245 8065
www.candiota.rs.gov.br e gabinete@candiota.rs.gov.br

ITEM QUANT APRESENT
ESPECIFICAÇÃO 1° COLOCADO

R$

23
40 PÇ MADERITE 2,20X10X8MM NÃO COTADO

24
500 M³

AREIA MISTA

115,00

25
100 M³ AREIA FINA 130,00

26
1000 M CERQUITE NÃO COTADO

27
500 SACO CAL PINTURA 5KG 8,00

28
300 SACO CAL HIDRATADO 20 KG 9,00

29
20 ROLO

ARAME LISO P/ CERCA DE 1250
CADA 400,00

30
100 KG ARAME ATILHO 8,50

31
150 KG ARAME RABICHO 10,30

32 30 KG GRAMPO PARA CERCA 12,00

33
200 M  CAIBRO 5/7 13,90

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação da

presente Ata, no Diário Oficial do Estado e no site da www.candiota.rs.gov.br. O prazo de entrega dos materiais será

em até 07 (sete) dias, contados a partir da data de reconhecimento da firma da CONTRATADA no instrumento contratual.
A(s) empresa(s), detentora(s) do Registro, em conformidade com o disposto no Decreto nº 3.931/2001, assume(m) o
compromisso de fornecer os materiais objeto desta Ata, até as quantidades máximas referidas, pelo preço registrado,
durante o prazo de validade da Ata, em conformidade com o Edital e sua minuta da Autorização de Fornecimento (AF),
correspondente ao processo do Pregão Presencial  nº 008/2015

________________________________
Pâmela Medeiros

Pregoeira

DE ACORDO: ________________________________________
                        EMPRESA REPRESENTANTE/IDENTIFICAÇÃO

http://www.candiota.rs.gov.br/